Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 31 de maio de 2022

Oficio nº 0407/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica indicações apresentadas na reunião plenária do dia

30/05/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa.  as indicações dos vereadores apresentadas na

reunião plenária realizada no dia 30/05/2022, solicitando providências e

sugerindo medidas de interesse público:

1) ANTONIO CARLOS PRACATÁ DE SOUSA

Ind. 0269/2022 – Solicita reparos de uma ponte em Dioguinho. Vale ressaltar

que há um morador que deseja fazer uma reforma em sua residência, mas não

tem condição de passar com caminhão de materiais de construção, pois a ponte

não suporta o peso do veículo.

2) PAULO AUGUSTO MALTA MOREIRA

Ind. 0266/2022 – Solicita a recomposição do piso na rua Miguel Martins Chaves,

bairro Alto da Boa Vista.

A via está muito danificada, causando muitos transtornos e oferecendo riscos

aos motoristas que precisam trafegar no local.

Seguem fotos em anexo.

3) SÉRGIO ANTÔNIO DE MOURA

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ind. 0265 - Solicita, por meio da SEMAM, auxílio na Copa da Juventude

molhando a grama do Centro Esportivo Joaquim Zoeira (Campinho da Minha),

aos sábados, a pedido da diretoria da organização do evento.

4) WAGNER LUIZ TAVARES GOMIDES

Ind. 0267/2022 - Solicita a realização de operação tapa buracos nas ruas

Salvador Totino e Anunciata Harmendani, no bairro Vale Suiço.

As vias estão com muitos buracos causando transtornos aos moradores e às

pessoas que transitam pelo local.

Fotos anexas.

5) TODOS OS VEREADORES

Ind. 0268/2022 – Solicita a colocação de um contêiner na rua Meridional, em

frente ao número 169, no bairro Santo Antônio I, visando o armazenamento de

lixo domiciliar

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente